
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 22 октября 2020 года 

№ 647-VI ДГ 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 26.10.2015  

№ 777-V ДГ «О плане 

мероприятий по реализации 

Стратегии социально-

экономического развития 

муниципального образования 

городской округ город Сургут  

на период до 2030 года» 

 

В соответствии с подпунктом 5011 пункта 2 статьи 31 Устава 

муниципального образования городской округ город Сургут  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дума города РЕШИЛА: 

 

Внести в решение Думы города от 26.10.2015 № 777-V ДГ «О плане 

мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития 

муниципального образования городской округ город Сургут на период  

до 2030 года» (в редакции от 06.07.2020 № 612-VI ДГ) следующие изменения:  

1) в строке «7. Объём платных услуг населению в ценах 

соответствующих лет по крупным и средним организациям, млн. рублей 

(ежегодно)» в подзаголовке графы «2019» раздела I приложения к решению 

цифры «26 491,3» заменить цифрами «24 840,4»;  

2) в строке «11. Оценка предпринимательским сообществом 

инвестиционного климата муниципального образования, средний балл 

(ежегодно)» в подзаголовке графы «2019» раздела I приложения к решению 

цифры «3,3» заменить цифрами «3,7»;  

3) в строке 3.1.1. «Мероприятия по нормативно-правовому, 

организационному обеспечению, регулированию развития транспортной 

системы» в подзаголовке «Ответственный исполнитель за мероприятие» 

раздела II приложения к решению слова «заместитель Главы города, 

курирующий сферу городского хозяйства и управления имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности» заменить словами 



2 

 

«заместитель Главы города, курирующий сферу городского хозяйства, 

природопользования и экологии и управления имуществом, находящимся  

в муниципальной собственности»;  

4) в строке 3.1.2. «Мероприятия по инфраструктурному обеспечению 

развития транспортной системы» в подзаголовке «Ответственный 

исполнитель за мероприятие» раздела II приложения к решению слова 

«заместитель Главы города, курирующий сферу городского хозяйства  

и управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности» 

заменить словами «заместитель Главы города, курирующий сферу городского 

хозяйства, природопользования и экологии и управления имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности»;  

5) в строке 3.1.3. «Мероприятия по информационно-маркетинговому 

обеспечению развития транспортной системы» в подзаголовке 

«Ответственный исполнитель за мероприятие» раздела II приложения  

к решению слова «заместитель Главы города, курирующий сферу городского 

хозяйства и управления имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности» заменить словами «заместитель Главы города, курирующий 

сферу городского хозяйства, природопользования и экологии и управления 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности»;  

6) в строке 3.3.1. «Мероприятия по нормативно-правовому  

и организационному обеспечению, регулированию территориального 

развития» в подзаголовке «Ответственный исполнитель за мероприятие» 

раздела II приложения к решению слова «заместитель Главы города, 

курирующий сферу архитектуры, градостроительства, природопользования  

и экологии, управления земельными ресурсами городского округа» заменить 

словами «заместитель Главы города, курирующий сферу архитектуры, 

градостроительства, управления земельными ресурсами городского округа»;  

7) в строке 3.3.2. «Мероприятия по инфраструктурному обеспечению 

территориального развития» в подзаголовке «Ответственный исполнитель  

за мероприятие» раздела II приложения к решению слова «заместитель Главы 

города, курирующий сферу архитектуры, градостроительства, 

природопользования и экологии, управления земельными ресурсами 

городского округа» заменить словами «заместитель Главы города, 

курирующий сферу архитектуры, градостроительства, управления 

земельными ресурсами городского округа»;  

8) в строке 3.3.3. «Мероприятия по информационно-маркетинговому 

обеспечению территориального развития» в подзаголовке «Ответственный 

исполнитель за мероприятие» раздела II приложения к решению слова 

«заместитель Главы города, курирующий сферу архитектуры, 

градостроительства, природопользования и экологии, управления земельными 

ресурсами городского округа» заменить словами «заместитель Главы города, 

курирующий сферу архитектуры, градостроительства, управления 

земельными ресурсами городского округа»;  



3 

 

9) в строке 3.4.1. «Мероприятия по нормативно-правовому, 

организационному обеспечению, регулированию развития жилищно-

коммунального хозяйства» в подзаголовке «Ответственный исполнитель  

за мероприятие» раздела II приложения к решению слова «заместитель Главы 

города, курирующий сферу городского хозяйства и управления имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности» заменить словами 

«заместитель Главы города, курирующий сферу городского хозяйства, 

природопользования и экологии и управления имуществом, находящимся  

в муниципальной собственности»;  

10) в строке 3.4.2. «Мероприятия по инфраструктурному обеспечению 

развития жилищно-коммунального хозяйства» в подзаголовке 

«Ответственный исполнитель за мероприятие» раздела II приложения  

к решению слова «заместитель Главы города, курирующий сферу городского 

хозяйства и управления имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности» заменить словами «заместитель Главы города, курирующий 

сферу городского хозяйства, природопользования и экологии и управления 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности»;  

11) в строке 3.4.3. «Мероприятия по информационно-маркетинговому 

обеспечению развития жилищно-коммунального хозяйства» в подзаголовке 

«Ответственный исполнитель за мероприятие» раздела II приложения  

к решению слова «заместитель Главы города, курирующий сферу городского 

хозяйства и управления имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности» заменить словами «заместитель Главы города, курирующий 

сферу городского хозяйства, природопользования и экологии и управления 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности»;  

12) в строке 3.5.1. «Мероприятия по нормативно-правовому, 

организационному обеспечению, регулированию развития благоустройства  

и охраны окружающей среды» в подзаголовке «Ответственный исполнитель 

за мероприятие» раздела II приложения к решению слова «заместитель Главы 

города, курирующий сферу городского хозяйства и управления имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности» заменить словами 

«заместитель Главы города, курирующий сферу городского хозяйства, 

природопользования и экологии и управления имуществом, находящимся  

в муниципальной собственности»;  

13) в строке 3.5.2. «Мероприятия по инфраструктурному обеспечению 

развития благоустройства и охраны окружающей среды» в подзаголовке 

«Ответственный исполнитель за мероприятие» раздела II приложения  

к решению слова «заместитель Главы города, курирующий сферу городского 

хозяйства и управления имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности» заменить словами «заместитель Главы города, курирующий 

сферу городского хозяйства, природопользования и экологии и управления 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности»;  

14) в строке 3.5.3. «Мероприятия по информационно-маркетинговому 

обеспечению развития благоустройства и охраны окружающей среды»  



4 

 

в подзаголовке «Ответственный исполнитель за мероприятие» раздела II 

приложения к решению слова «заместитель Главы города, курирующий сферу 

городского хозяйства и управления имуществом, находящимся  

в муниципальной собственности» заменить словами «заместитель Главы 

города, курирующий сферу городского хозяйства, природопользования  

и экологии и управления имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности». 

 

 

 

Председатель Думы города       Н.А. Красноярова 

 

«28» октября 2020 г. 

 
 

 


